BIT INCLUDED
TORQUE
LIMITER Mins,rec
N
TORNILLO DE CABEZA TRONCOCÓNICA
HEXAGONAL PARA ELEVACIÓN
UN TORNILLO PARA TODAS LAS APLICACIONES
DE TRANSPORTE

Medida llave SW - 17
Espesor cabeza hexagonal ts [mm] 5,75
Diámetro bajo cabeza dUK [mm] 12,00
Diámetro del agujero aconsejado en placa de acero dv,steel [mm] 13,0
Diámetro pre-agujero(1) dV,S [mm] 6,0
Diámetro pre-agujero(2) dV,H [mm] 7,0
(1) Pre-agujero válido para madera de conífera (softwood).
(2) Pre-agujero válido para maderas duras (hardwood) y para LVL de madera de haya.
d1 CÓDIGO L b unid.
[mm] [mm] [mm]
11
SW 17
TX 50
VGSPL1160 60 50 25
VGSPL1180 80 70 25
VGSPL11100 100 90 25
VGSPL11120 120 110 25
VGSPL11140 140 130 25
VGSPL11160 160 150 25
VGSPL11180 180 170 25
VGSPL11200 200 190 25
VGSPL11240 240 230 25
VGSPL11280 280 270 25
Para las tablas detalladas de los valores de carga para las diversas aplicaciones, consultar la ficha técnica ampliada de los sistemas de ele-
vación en www.rothoblaas.es
CÓDIGO descripción unid.
JIGREVGSPL11 plantilla de control de los tornillos reutilizables 1